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Entwicklung der Übernachtungen

Jahr
Übernachtungen       Veränderung gegenüber

dem Vorjahr Zahl der 
Betten

insgesamt Inländer Ausländer absolut relativ

1981 2.085.256 1.148.907 936.349 67.957 3,4 20.635
1982 2.093.974 1.143.463 950.511 8.718 0,4 21.665
1983 2.045.664 1.150.524 895.140 -48.310 -2,3 22.343
1984 2.005.179 1.153.851 851.328 -40.485 -2,0 22.542
1985 2.029.850 1.184.396 845.454 24.671 1,2 23.152
1986 1.932.839 1.213.392 719.447 -97.011 -4,8 20.938
1987 2.058.038 1.254.329 803.709 125.199 6,5 20.575
1988 2.027.834 1.184.740 843.094 -30.204 -1,5 21.246
1989 2.057.615 1.136.279 921.336 29.781 1,5 21.050
1990 2.112.475 1.176.243 936.232 54.860 2,7 20.364
1991 2.240.132 1.315.099 925.033 127.657 6,0 21.371
1992 2.269.210 1.420.550 848.660 29.078 1,3 21.107
1993 2.177.377 1.381.528 795.849 -91.833 -4,0 21.651
1994 2.154.462 1.405.372 749.090 -22.915 -1,1 21.523
1995 2.094.896 1.428.275 666.621 -59.566 -2,8 22.091
1996 2.026.584 1.389.151 637.433 -68.312 -3,3 22.044
1997 2.011.677 1.431.795 579.882 -14.907 -0,7 21.285
1998 2.205.129 1.566.365 638.764 193.452 9,6 21.402
1999 2.346.492 1.708.905 637.587 141.363 6,4 21.812
2000 2.373.208 1.772.146 601.062 26.716 1,1 21.449
2001 2.440.386 1.809.900 630.486 67.178 2,8 21.700
2002 2.478.221 1.830.920 647.301 37.835 1,6 21.544
2003 2.474.357 1.818.394 655.963 -3.864 -0,2 22.319
2004 2.392.419 1.789.806 602.613 -81.938 -3,3 22.904
2005 2.543.269 1.941.954 601.315 150.850 6,3 23.292
2006 2.576.922 1.980.757 596.165 33.653 1,3 23.219
2007 2.699.785 2.071.230 628.555 122.863 4,8 22.879
2008 2.812.852 2.162.891 649.961 113.067 4,2 23.452
2009 2.866.984 2.221.948 645.036 54.132 1,9 23.791
2010 2.911.034 2.273.659 637.375 44.050 1,5 24.115
2011 2.933.357 2.269.697 663.660 22.323 0,8 23.994
2012 2.938.655 2.276.761 661.894 5.298 0,2 23.593
2013 2.853.243 2.229.784 623.459 -85.412 -2,9 24.322
2014 2.912.637 2.286.897 625.740 59.394 2,1 23.867
2015 2.914.691 2.285.111 629.580 2.054 0,1 23.724
2016 3.084.025 2.446.289 637.736 169.334 5,8 23.622
2017 3.092.657 2.437.462 655.195 8.632 0,3 23.453
2018 3.050.564 2.386.044 664.520 -42.093 -1,4 23.110
2019 3.144.232 2.437.037 707.195 93.668 3,1 23.398
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2020 2.287.961 1.922.957 365.004 -856.271 -27,2 23.899
2021 2.510.061 2.043.853 466.208 222.100 9,7 23.960
2022 2.935.453 2.302.098 633.355 425.392 16,9 24.292
2023 3.146.244 2.411.913 734.331 210.791 7,2% 24.342
2024 3.288.073 2.525.581 762.492 141.829 4,5% 25.134

Quelle: Statistik Burgenland


